1 / 3

2025 年 3 月 25 日

各 位

会 社 名  東 京 製 綱 株 式 会 社

代 表 者 名  取 締 役 社 長  原 田 英 幸

(コード番号 5981 東証プライム)

問 合 せ先  取締役執行役員総務部長 喜旦康司

(TEL.03-6366-7777)

組織改正および役員人事について

組織改正および役員人事について下記のとおり決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 組織改正（2025 年 4 月 1 日付）

(1) コーポレート本部の新設

経営企画部・人事部・IT 企画部が担うグループ企画戦略立案機能と、総務部・経理部・環境安全防災室

が担う統制・リスク管理機能を束ねる組織としてコーポレート本部を新設することといたしました。

(2) 事業本部鋼索鋼線事業部市場技術部技術サービスグループ / メンテナンスビジネスグループの新設

2024 年 11 月 12 日付リリースのとおり、4 月 1 日付で当社が非連結の当社の完全子会社である東京

製綱テクノス株式会社(以下、「東京製綱テクノス」と言います。)を吸収合併することに伴い、東京製綱テク

ノスの主要事業である有償技術サービスの窓口機能として、事業本部鋼索鋼線事業部市場技術部内にメ

ンテナンスビジネスグループを開設し、市場技術部を技術サービスグループ、メンテナンスビジネスグルー

プ体制とすることいたしました。

2. 役員人事

(1) 昇格(2025 年 4 月 1 日付)

現  職 氏  名 新 役 職

取締役兼常務執行役員

事業本部長兼調達物流部長
寺園 雅明

取締役兼専務執行役員

事業本部長兼調達物流部長

取締役兼執行役員

事業本部副本部長兼事業戦略室長

東京製綱インターナショナル株式会社

代表取締役社長

森 忠大

取締役兼常務執行役員

事業本部副本部長兼事業戦略室長

東京製綱インターナショナル株式会社

代表取締役社長

取締役兼執行役員

総務部長 経営企画部・人事部・経理部・

IT 企画部・環境安全防災室管掌

喜旦 康司

取締役兼常務執行役員

コーポレート本部長兼総務部長 経理部・

環境安全防災室管掌

 2 / 3

(2) 新任(2025 年 4 月 1 日付)

現  職 氏  名 新 役 職

参与

事業本部エンジニアリング事業部長
和田 公祐

執行役員

事業本部エンジニアリング事業部長

人事部長 田辺 敬行

執行役員

コーポレート本部副本部長兼人事部長

経営企画部・IT 企画部管掌

(3) 退任(2025 年 3 月 31 日付)

現  職 氏  名 新 役 職

常務執行役員

事業本部エンジニアリング事業部管掌

東綱橋梁株式会社代表取締役社長

佐藤 浩 東綱橋梁株式会社 代表取締役社長

 3 / 3

(ご参考)2025 年 4 月 1 日付役員体制(取締役および執行役員)

代表取締役兼社長執行役員

原 田  英 幸

取締役兼専務執行役員

事業本部長兼調達物流部長

寺 園  雅 明

取締役兼常務執行役員

事業本部副本部長兼事業戦略室長

東京製綱インターナショナル株式会社 代表取締役社長

森  忠 大

取締役兼常務執行役員

コーポレート本部長兼総務部長 経理部・環境安全防災室管掌

喜 旦  康 司

常務執行役員

技術開発本部長兼洋上風力事業化推進室長

守 谷  敏 之

執行役員

事業本部鋼索鋼線事業部長

石 松  久 和

執行役員

事業本部エンジニアリング事業部長

和 田  公 祐

執行役員

コーポレート本部副本部長兼人事部長 経営企画部・IT 企画部管掌

田 辺  敬 行

以上